(OUTDOOR LEARNING) TERHADAP HASIL BELAJAR SISWA

PADA MUATAN IPA MATERI GAYA DAN GERAK DI KELAS IV

SEKOLAH DASAR AL IZHAR SCHOOL PEKANBARU

OLEH

NABILATUZZAHIDAH

NIM 11810820689

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1443 H/2022 M

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN DI LUAR KELAS

(OUTDOOR LEARNING) TERHADAP HASIL BELAJAR SISWA

PADA MUATAN IPA MATERI GAYA DAN GERAK DI KELAS IV

SEKOLAH DASAR AL IZHAR SCHOOL PEKANBARU

Skripsi

diajukan untuk memperoleh gelar

Sarjana Pendidikan (S.Pd.)

OLEH

NABILATUZZAHIDAH

NIM 1181020689

JURUSAN PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1443 H/2022 M

i

PERSETUJUAN

Skripsi ini dengan judul Pengaruh Pembelajaran di Luar Kelas (Outdoor

Learning) Terhadap Hasil Belajar Siswa pada Muatan IPA Materi Gaya dan Gerak di

Kelas IV Sekolah Dasar Al Izhar School Pekanbaru, yang ditulis oleh Nabilatuzzahidah

NIM 11810820689 dapat diterima dan disetujui untuk diujikan dalam sidang Munaqasyah

Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau.

Pekanbaru, 5 Dzulhijjah 1443 H

4 Juli 2022 M

Menyetujui

Ketua Jurusan Pembimbing

Pendidikam Guru Madrasah Ibtidaiyah

H. Subhan, S.Ag. M.Ag. Dr. Yasnel, M.Ag.

ii

PENGESAHAN

Skripsi dengan judul “Pengaruh Model Pembelajaran Di Luar Kelas (Outdoor

Learning) Terhadap Hasil Belajar Siswa Pada Muatan IPA Materi Gaya dan Gerak Kelas

IV di Sekolah Dasar AL Izhar School Pekanbaru” yang ditulis oleh Nabilatuzzahidah NIM

11810820689 telah diujikan dalam sidang munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan

Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau pada tanggal 18 Dzulhijjah 1443 H/ 19

Juli 2022M. Skripsi ini diterima sebagai salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana

Pendidikan (S.Pd.) pada Program Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah.

Pekanbaru, 18 Dzulhijjah 1443 H

19 juli 2022M

Mengesahkan

Sidang Munaqasyah

iii

PENGHARGAAN

Assalamu’alaikum. Wr. Wb.

Puji syukur Alhamdulillah, penulis ucapkan kehadirat Allah SWT berkat

rahmat dan hidayah-Nya, Sholawat beserta salam semoga senantiasa tercurahkan

kepada junjungan alam Nabi Muhammad SAW yang telah membawa umat